
 
Администрация Пришибского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  09.08.2021                                                                                              № 62 
 

О  внесении изменений в постановление  № 21  от 14.04.2020 г.  «О порядке 
формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов в 
муниципальном образовании Пришибского сельское поселение Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области» 
 

     В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от  
10.08.2020 № 1204 «Об оценке налоговых расходов субъектов Российской 
Федерации в 2020 году и внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации по вопросам оценки налоговых расходов субъектов 
Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 22.06.2019 N 796 
(ред. от 10.08.2020) "Об общих требованиях к оценке налоговых расходов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", 
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения   в Российской 
Федерации Азовского немецкого  национального  муниципального  района 
Омской области,   
  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
      1.Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов в муниципальном образовании Пришибского сельское 
поселение Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области (далее - Порядок), утвержденный постановлением 
администрации Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 14.04.2020 № 21 
следующие изменения:  
 

     1.1. пункт 18 изложить в следующей редакции:  
«18. В качестве альтернативных механизмов достижения целей 

муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики 
городского поселения, не относящихся к муниципальным программам, могут 
учитываться в том числе: 

а) субсидии или иные формы непосредственной финансовой поддержки 
плательщиков, имеющих право на льготы, за счет средств местного бюджета; 

 б) предоставление муниципальных гарантий по обязательствам 
плательщиков, имеющих право на льготы; 

 в) совершенствование нормативного регулирования и (или) порядка 
осуществления контрольно-надзорных функций в сфере деятельности 
плательщиков, имеющих право на льготы.». 

 



 2

1.2  Приложение к Порядку оценки налоговых расходов Пришибского 
сельского поселения  дополнить позицией 20(1) следующего содержания:  

 
20 (1) Общая численность плательщиков налогов 

(единиц) 
УФНС 

   
  2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                    А.Э. Шволь  


